3AKOH
YIBIHOBCKOH! OBJIACTH

06 ncnonnenun 6101:xeTa TeppuTopHaabHOro ¢poHaa 0053aTEIBLHOTO
MEAHIHHCKOT0 CTPaXOBaHHus Y AbsIHOBCKOH o06acth 3a 2016 ron

ITpunar 3akononarensasM CobpanueM YiparoBckoit o6mactu 24 mas 2017 roxa

Yr1Bepauth o0T4€T 00 wmcronHeHHH Oromkera TeppuTopHamsHOro GoHza
06513aTeTbHOT0 MEMIIHECKOTO CTpaxoBaHHs YIbSHOBCKOM o6mactd 3a 2016 rom mo
noxonaM B cymme 11350226,9 Tric. pyOneit u mo pacxomam B cymme 11183588,5 Tric.
pyOneli C mpeBbIIEHUEM ZI0XOZ0B Hal PaCXONaMu B Cymme 166638,4 TrIC. py§ne1‘fl
II0 CJIEAYIOLINM I10Ka3aTeIIsIM:

1) UCTOYHMKAM  BHYTPEHHeT0  ()MHAHCHpOBaHMA  JeQHIMTa  OHOIKeTa
TeppurtopuansHoro Goxaa 06s13aTeNBHOTO MEIHUIIHCKOTO CTPaXxOBaHHUI YH;XHOBCKOIVI
obnactu 3a 2016 roa cornacHo IpUIIOKEHHUIO 1; | .

2) moxonam 6romxera TeppuropransHoro Gponmga 0613aTeILHOIO MEAUIIHHCKOTO
CTpaxOBaHHUA Y IbSHOBCKOH p6nacm 3a 2016 ron cornacHo MpuIoKeHuto 2; |

3) BENOMCTBEHHOH CTpPyKType pacxonoB Gromxera TeppuTopualbHOro (oHIa

00s3aTE€IPHOTO MEAUIMHCKOTO CTpaxoBaHus YIbJHOBCKOM obmactu 3a 2016 rox

COTIJIaCHO ITPHUIIOXEHHIO 3.
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MPVJIOXEHVE 1

Kk 3aKoHy YIIBSIHOBCKO#H 0671acTH
«O6 ucHoIHeHUH 610IKETa
TeppuTopHaIsHOTO QOHIA

06s3aTeIEHOIO MEIAIIHHCKOIO
CTpaxOBaHHs Y IbIHOBCKOX
obnacta 3a 2016 roa»

NCTOYHHUKHU

BHyTpeHHero (pHHaHCHDPOBZHHUS JedHIHTA OromxeTa

TeppHTOPHAILHOrO (hoHIa 0653aTEILHOr0 MEHIHHCKOr0 CTPaX0BAHM

ViabsiHoBCcKOit o6aactH 3a 2016 roa

TBIC. pyOneH

Kox 6r0mkxeTHOM
KIaccuUKalul
Poccuiickoi Qenepalluu

HauMeHOBaHME UCTOYHHMKA
CpEeICTB

Cymma

000 01 00 00 00 00 0000 000
000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

395 01 05 02 01 09 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

395 01 0502 01 09 0000 610

HcToYyHHKH BHYTpPEHHEr0o
¢uHaHCHpOBaHHS JAeHUIHTOB
01014eTOB

H3MeHeHHe OCTATKOB CPEACTB
Ha cdYeTrax mo Y4€Ty CpeacrB
OxxeroB |

VEBeJandeHHe 0CTATKOB
cpencTB GIOKETOB
VBenuueHHe IPOYMX OCTATKOB
IeHEXHBIX CpPEICTB OIODKETOB
TeppuTOpUABHEIX GOHI0B 06s-
3aTEIRHOTO MEeAMUIIMHCKOrO CTPa-
XOBaHUS

YMeHbIncHEE 0CTATKOB
cpexcTB GI0I#eToB
VMeHbIIeHHe MPOYKHX OCTAaTKOB
JEHEXHBIX CpelCcTB OHOIKETOB
TepPPUTOPHATBHEIX (HOHIOB 00s-
3aTeNIbHOI0 MEIUIIMHCKOIO CTpa-
XOBaHUs

-166638,4

-166638,4

-14564565,1

-14564565,1

14397926,7

14397926,7

0504xkK]




IMPHJIOXEHUE 2

K 3aKOHy YIBSIHOBCKOM 00/1acTH
«O6 ucronHeHUY 6r0IKeTa
TeppuropuansHOro GouIa

06s13aTeTHPHOI0 METHUITHHCKOIO
CTpaxOBaHUs YJIbSHOBCKOH
obiactu 3a 2016 rom»

HOXObI

Groxkera TeppuropsabHOro poHZa 06H3aTEILHOr0 MEIHIHHCKOIO
CTpaxoBaHHA YJIbAHOBcKOM oGJiactH 3a 2016 rox

ThIC. pyOnet

Kon 6r0mxeTHOM
KIacCHbUKaIH
Poccutickoit @enepanyu

HauMenoBaHue mmoxazareien

Cymma

1

2

3

000 1 00 00000 00 0000 000

000 1 13 00000 00 0000 000

3951 13 02999 09 0000 130

]

000 1 16 00000 00 0000 000

* 000 1 16 20000 00 0000 140

395116 20040 09 0000 140

Hajoroenie # HeHAIOrOBLIE ZOXOXLE
Joxoabl OT OKa3aHHMA ILIATHBIX
yeiayr (paboT) M KOMIEHCAaIHH 33-
TpaT rocyzapcraa

ITpoune noxoxmpl OT KOMIIEHCAIIMH 3a-
TpaT OIOIKETOB TEPPUTOPHAIBHEIX
GoHI0B 0053aTENBHOr0 MEIMITMHCKOTO
CTPaxXxOBaHUs

HItpadbl, caEKOHH, BO3IMEHICHHE
yiepba

Henexnbie B3bickanust (Tpagbl) 22
HapyunieHHe 3aKOHOXaTeJbCTBa Poc-
cuiickod Penepaunum o0 rocyzap-
CTBEHHBIX BHeOIOMKeTHBIX QOHIAX H
0 KOHKpETHBIX BHAaX o0s3aTejIbHO-
ro COHHAJILHOIO CTpaxoBaHHS, GIOI-
KETHOFO 3aKOHORATelbcTBa (B Ya-
CTH OMOIKETOB roCyZapCTBEHHBIX
BHeOIOmKeTHLIX GOHACB)

HenexHple  B3pICKamms  (urrpadsl)
32 HapylleHWe 3aKOHOJATeNhCcTBA Poc-
curickod Defiepallid O TOCYHApCTBEH-
HBIX BHEOIOIDKEeTHBIX (OHIaX M O KOH-
KPETHBIX BHIAX OOS3aTENBEHOIO COIH-
QIBHOTO CTPaxOBaHMs, OOHKETHOTO 3a-
KOHOZIATENECTBA (B HacTH OrOKETOB
TEPPUTOPHANBHBIX (QOHIOB 00s3aTelh-
HOTI'O MEIHMIIMHCKOTO CTPaXOBaHMA)

87339,6

86,4

¢

86,4

80474,5

70743,6

70743,6

0504xx!



1

| 2

|

000 1 16 21000 99 0000 140

3951 16 21090 09 0000 140

000 1 16 32000 00 0000 140

3951 16 32000 09 0000 140

000 1 17 00000 00 0000 000
3951 17 06040 09 0000 180

060 2 00 00000'00 0000 600
000 2 02 006000 00 0000 600

000 2 02 05000 00 0000 151

395202 05202 09 0000 151

JenexBble B3bICKRHUS (ITpadbl) H
HHbIe CYyMMbI, B3bICKEBaeMble ¢ JIHH,
BHHOBHbIX B COBEpIICHHH HpPeCTyI-
JeHHH, H B BO3MelleHHe YilepOa
AMYIEECTBY

Henexuble B3picKaHusa (mtpadbl) Hu
HHBIE CyMMBl, B3BICKUBAaeMbIe C JIMI,
BHHOBHEIX B COBEpIIEHMH IPECTYyILIe-
HUH, ¥ B BO3MeIIeHHe ymepba uMMyIe-
CTBY, 3a4ucliieMble B OIOIDKETHl TeppU-
TOPUAIBHBIX (OHAOB 00S3aTENBEHOTrO
MEIUITMHCKOTO CTPaXOBAHHUS
JenexHblie B3bICKaHHS, HajlaraeMmble
B BO3MemiecHHe yulep0a, HpHYHHEH-
HOI0 B pe3yJibTaTre He3aKOHHOTO HMJIH
HeleJIeBOTC HCHOJb30BaHHSA G-
KETHBIX CpelICTB

JleHexxsple B3bICKAaHUS, HaJaracMble B
BO3MelIeHHe ymepba, IpUIHHEHHOTO B
pe3ysipTaTe HEe3aKOHHOIO WM Hellese-
BOTO  HCIIONB30BaHUS  OIOKETHBIX
cpencTB (B 9acTH TeppUTOPHAIBHBIX
GoHI0B 0053aTEILHOIO MEAMUIIMHCKOTO
CTpaxOBaHH)

IIpoune tieHaJoroBbie TOXOABI
ITpourie HEHANOrOBHIE MOCTYILICHUA B
TeppUTOpHaIbHEIE (OHIBI 00s3aTenb-
HOT'0 MEIUIIFHCKOIO CTPaxXOBaHus
Be3B0o3Me3LHEE HOCTYHIEHHS
Bbe3Bo3Me3HbIE HOCTYIJICEHHS OT
apyrux OiofkeroB GIOIKETHOH CH-
creMbl Poccmiickoii @enepanuu
MexOropxeTHbie TpaHnchepThl, me-
penaBaeMble GloXxkeramM rocyzap-
CTBEHHBIX BHEGIOIKEeTHBIX POHIOB
Mex6romxeTHble  TpaHCepTel U3
GromkeToB  cybpekroB  Poccuiickoit
Denepanuu, nepefaBacMble TEPPUTO-
puanbHeIM  (oHZaM  00I3aTeNBHOrO
MEIMIUHCKOTO CTpaXOBaHMsS Ha JO-
IONMHKTENBHOe QHHAHCOBOe obecmede-
HYEe peajlf3allii TEeppUTOPHAIBHON
IIporpaMMel 0053aTeBHOr0 MEIUIUH-
CKOTO CTpexOBaHWs B 4acTH 06a30BOi
IporpaMMsl 0053aTENEHOT0 MEIKIUH-
CKOTO CTpaXOBaHUd

216,9

216,9

9514,0

9514,0
6778,7

6778,7,
112628873

112886148

11288614.8

152940,5

¢



1

2

000 2 02 05800 09 0000 151

3952 02 05812 09 0000 151

3952 02 05813 09 0000 151

395 2 02 05814 09 0000 151

3952 02 05999 00 0000 151

3952 02 05999 09 0000 151

000 2 18 06006 00 0000 60

Cpencrea DexepaibrOro Gosza 00s-
3aTeJILHOI0 MEJHIIHHCKOro CTpaxo-
BaHHsf, nepenaBaembie OloKeTaM
TeppHTOPHAJIbHBIX (OHIOB 005132~
TeJIbHOTO MEeIHIMHCKOI0 CTpaxoBa-
HHESA :

CybOBeHumn 6romKeTaM TEpPUTOPH-
ampHEX (OHIOB 06513aTeIBHOIO MeIH-
IIMHCKOTO CTpaxOBaHHi Ha GHHAHCO-
Boe obecreueHre OpraHu3aluy obs3a-
TeIBbHOI0 MEIUITMHCKOIO CTPaxoBaHHUA
Ha TeppHTOpHsAX CybbekToB Poccmi-
ckoii Penepanuu

Mex6roxeTHEe TpaHCGhEpTH, Iepe-
naBaeMble OIOKeTaM TEeppHUTOPHalb-
HEIX GOHIOB 003aTETFHOI0 MEHUIIH-
CKOTO CTPaxOBaHWs Ha €IUHOBPEMEH-
Hble KOMIIEHCAIIMOHHBIE BBIILIATHI M-
IHITHHCKIM pabOTHHUKAM
Mex6IoKeTHEIE TpaHChepThl, Iepe-
IZaBaeMble OIOIKeTaM TeppUTOpHAIb-
HEIX (GOHIOB 0643aTeNLHOI0 MENUIIKH-
CKOTO CTPaxOBaHUSA Ha JOIOIHUTEIB-
goe (GmHaHCOBOg obecleyeHue oKasa-
HUS CIELMaIH3EPOBaHHOM, B TOM 9YHC-
Je BBICOKOTEXHOJIOTHYHOH, MeIUIIHH-
CKOM TOMOIIM, BKIOUEHHOH B 6a3o0-
BYIO IIPOTpaMMy 00s3aTelBHOrO MenH-
IIUHCKOT'O CTPaXOBaHHUAL

Hpoune MexGIomKeTHBIE TPRHCHEDP-
Thl, IiepeZaBaembie O0XKeTaM rocy-
JapCTBEeHHBIX BHeOIOMKETHBIX (OH-
hi (1)

TIpoune MexGr0KETHBIE TPaHCHEPTEL,
nepenaBaeMble OIOKETaM TePPUTOPH-
ATBHEIX (OHIOB 0653aTEIBHOIO MEIH-
IIKHCKOT'O CTPaXOBaHKs

Toxonbl GI0IKeTOB OHOIKETHOH CH-
cremei Poccuiickoit @epepaum oT
Bo3BpaTa GrommeTamH OGIOMKeTHOH
cucrembl Poccuiickoii Pexepanuu H
OpraHmu3alusgMH OCTATKOB CyOCHRMH,
cyOBeHOHH B HHBIX MEXGIOIKETHBIX
TpaHcepTOB, HMEIHIKX IeJeBoe
Ha3HaveHHe, MPOILILIX JeT

10977193,1

10708584,3

27090,0

241518,8

158481,2

158481,2

13379



| ]

2

000 2 18 00000 00 0000 151

3952 18 06040 09 0000 151

000 2 19 00000 00 0000 000

3952 19 06080 09 0000 151

Jloxonbl GroaxKeTOB OIOMKETHOH CH-
crembl Poccmiickoii ®enepanunm ot
BO3BpaTa OloxkeramMu GIOIKeTHORM
cucreMbl Poccniickoit ®enepanuu
OCTAaTKOB CyOcuamii, cyOBeHIH#H H
HHBIX MexOI0OIKeTHBIX TpaHcdep-
TOB, HMEIOIINX [ejeBOoe Ha3zHaye-
HHe, NPOLLIBIX JIeT

Joxomsl 6IOMKETOB TePPUTOpHAIE-

- HBIX (bOH,Z[OB 00513aTeTbHOTO MEIm-~

[IMHCKOI'O CTpaxoBaHUsS OT BO3Bpara
ocTaTkoB cybcuauit, cy6BeHIHH W
MHBIX MEXOIOMIKETHBIX TpaHC(EepTOB,
MMEIOIHMX IlejIeBOe Ha3zHa4YeHHe, Ipo-
ILIBIX JIeT

Bo3epaTr ocraTkoB cyOcuamnd, cyG-
BEeHIHH H HHBIX MeEXKOIOIKETHBIX
TpanceproB, HMEKIIHX [ejieBoe
Ha3HAYeHNe, NPOILIbIX JIET

BosBpar ocratkoB cybcuawii, cybBeH-
Ui ¥ HHBIX MeXOI0KEeTHBIX TpaHC-
¢bepToB, NMEIOMHUX IIeJieBOe Ha3Haye-
HHe, TIPONUIBIX JIeT B Oromker Pene-
pamsHOro oHma ob6s3aTenBHOrO Me-
IULMHCKOTO CTpPaxOBaHMA M3 Orommxe-
TOB TEPPUTOPUANBHEIX (QOHIOB 00s13a-
TENIPHOTO MEIHIIMHCKOTO CTpaXOBaHks
Hroro noxozos

1337,9

1337,9

-27065,4

-27065,4
11350226,9



TTPVJIOXEHME 3

K 3aKkoHy VIIBZHOBCKOM 061acTh
«O6 ucronHeHUH Or0IXKeTa
TeppuTopHanbHOro GoHIa
005133 TeIEHOr0 MeUITHHCKOTO
CTpaxoBaHMA Y IbIHOBCKOH
obaacth 3a 2016 rom»

BEJOMCTBEHHASI CTPYKTYPA PACXO/ZI0OB
6romxera TeppuropranbHoro Gpouza 00s13aTeSLHON0 MEHIHECKOIO
cTpaxoBaHHs YJIbAHOBCKOI 00;1acTH 32 2016 rox

TBIC. pybuiel

HaumMmeHnoBaHHEe
pacxozioB

Mun

P3

1C

BP

Cymma

1

5

6

7

TeppHTOpPHAILHBLIH
honx 00s13aTeJILHOTO0
MeIHIIHHCKOr0 CTpaxo-
BaHHS  YJbSHOBCKOH
00J1acTH
O6urerocyzapcTBeHHbIE
BOIIPOCHI

JIpyrue « oGuierocyaap-
cTBEHHbBIE BOIPOCHI
HenporpaMMHbIe
HanpaBJieHHd [eATelb-
HOCTH OpraHa ynpablie-
HEs TeppHTOpHAJIBLHOIO
donna  06s3aTEJBHONO
MeJHMIHHCKOro CTpaxo-
BaHHKS YabAHOBCKOH
obJjlacTH

BeimonueHue  QYHKIHH
almapaToM OpraHa yIpas-
neuus TeppHUTOPHATBHOIO
¢onza 06s13aTeIBHOTO0
MeIHUIIMHCKOTO CTpaxoBa-
HUs YJIbAHOBCKOH 00ma-
CTH

dunaHCcOBOE 0b6eCIeyeHu e
opraHu3aluy o0sA3aTeNb-
HOT'O MeIEIAHCKOIO
CTpaxOBaHMs Ha TEPPHUTO-

395
395

395

395

01

01

01

01

13

13

73 0 00 00000

73 2 00 00000

11183588,5
56870,9

56870,9

56876,9

56870,9

0504xxl




1

5

7 |

pusx cybbpexToB Poccuii-
ckol Penepanuu
Pacxonpl Ha  BBILIATEH
IIEPCOHATY B LENsIX obec-
IeYeHUS BBITIOJTHEHHS
GyHKIHE rocyIapcTBeH-
HBIMH  (MyHHIHITAIHHEI-
MH) OpraHaMH, Ka3&HHBI-
MU y4YpexXIeHUSMH, Opra-
HaMH YIOpaBlIeHHS TIOCy-
IapCTBEHHBIMH  BHeOIOI-
KeTHBIMH (OHIAMHU
3aKymka ToBapoB, paboT U
yeIyr [ obecredeHus
rOCyJapCTBEHHBIX (MYHH-
IUTIANIBHBIX ) HYX]

HHrie 6IOKETHEIE acCHr-
HOBaHHUA |
3apaBooxpaHeHHe
Hpyrue Bompockl B 0bia-
CTH 34paBOOXPAHEHUS
Peasymzariis rocy1apcr-
+BEHHBIX QYHKIHH B 06a-
CTH COLMAILHON [TOIUTH-
KU

(®unancooe  obecreye-
HEe Oprazmsamuu o0s3a-
TEJIBHOTO MEIMIIMHCKOTO
CTPaXxOBaHUs Ha TEPPUTO-
pusix cybpekToB Poccuii-
ckor Oeneparuu
CoruanbHBle  BBILIATEI
rpaxiaHaMm, KpoMme my6-
JTUYHBIX  HOPMAaTHBHBIX
COIMAJIBHEIX BBILIAT
Mex6roIKeTHBIE  TpaHC-
depThl O10IKeTaM TeppH-
TOPUAIBHBEIX (QOHAOB 005-
3aTEIBHOTO MERUIIMHCKO-
'O CTPaxOBaHUs
JoToNEUTENEHOE (QUHAH-
coBoe obecreyeHue OKa-
3aHUS CIIELHANTH3UPOBaH-

395

395

395

395
395

395

395

395

395

395

01

01

01

01
09

09

09

09

09

09

13

13

13

13

09

09

09

09

09

73 2 00 50930

73200 50930

73 2 00 50930

73 200 50930

]

73 1 00 00000

*

731 00 50930

731 00 50930

73100 50930

100

200

800

320

580

56870,9

43652,5

11918,3

1300,1
11126717,6

11126717,6

11099627,6

10646073,1

10289759,9

356313,2



B 1

HOHM, B TOM UYHCJI€ BBICO-
KOTEXHOJIOTHYHOH, MeIu-
IIHHCKOM ITOMOIIM, BKIIFO-
yEHHOH B 0a30ByI0 Ipo-
rpaMMy  00sA3aTeIbHOrO
MEIULIMHCKOrO0 CTpaxoBa-
HUS

ConpanbHble  BBIIUIATEH
rpaxipanaM, KpoMme IIyb-
JUYHBIX  HOPMAaTUBHBIX
COLIMAJIbHBIX BHIILIAT
MexOroIKeTHbIe TpaHC-
depThl 6romKeTaM TeppHu-
TOPHAIBHEIX GOHIOB 065-
3aTEJIPHOI0 MEeIUIIMHCKO-
IO CTPaxOBaHHUs

ITnaTexu Ha (UHAHCOBOE
ofecrnieueHue pea3allin

TEepPUTOpHANBHON  Ipo- -

rpaMMBI  00S3aTeBHOTO
MeIHLMHCKOTO CTpaxoBa-
HUS

CompanbHble  BBILIATH
rpaxaaHaM, Kpome IIy0-
JUYHBIX  HOPMATHBHBIX
COIHANBHEIX BBIILIAT
®unaHcoBoe  obecrede-
HEEe pealu3allid TepPUTO-
pHUATBHONR IIpOrpaMMbI
0053aTeIbHOT0 MeIUIINH-
CKOTO CTpaxOBaHHSA 33
C4€T HHBIX HCTOYHHKOB
ZIOXOJIOB

CouyanbHele . BBIILIATHI
rpaxgasaM, KpoMme Iy6-
JUYHBIX  HOPMATHBHBIX
COLHAITBHEIX BEITUIAT
®unancoBoe  obecnede-
HU€ MEPOIPHUATUH IO Op-
FaHM3alUU JONOIHUTENb-
HOTO IIPO¢eCCHOHATBHOIO
- o6pa3oBaHMS ~ MEIUIUH-
CKUX pabOTHHKOB IIO IIpO-

395

395

395

395

395

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

73100 55060

73 1 00 55060

73100 55060

731 00 73020

73100 73020

73 100 90010

7310090010

320

580

1320

320

101765,7

78400,0

23365,7

152940,5

152940,5

184001,0

184001,0



| 1

rpaMMaMm TIOBBITICHUS
KBATH(UKAIUY, & TaKxKe
10 IpHUOOPETEHHIO U MPO-
BEIEHHIO PEMOHTa MeJIH-
IIMHCKOT0 060pyA0BaHH
CoLnaigbHble  BBIILIATH
rpaxkiaHaM, KpoMme IIy6-
JUYHBIX ~ HOPMAaTHMBHBIX
COITHAJIBHEIX BBIILIAT
ColMaibHbIe BBIILIATHI
Ocy1iecTBIeHHE EIUHO-
BpeMEHHBIX BBIILIAT Me-
IHAIMHCKAM pabOTHHKAM
VHEIe MeXXOI0ODKETHEIE
TpaHChEepTH

Hroro pacxonos

395

395
395

395

395

09

09
14

14

14

09

09
03

03

03

73 1 00 90020

731 00 90020
73 3 00 00000

73 3 00 51360

7330051360

14847,3

320 148473
27090,0

27090,0

540 27090,0
11183588,5



